
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

31. Rady města
konané dne 27.5.2024

Spolupráce s SVK Žďársko a dalšími obcemi

Předmětem materiálu je návrh spolupráce zejm. mezi obcemi, jejich organizacemi a SVK Žďársko v otázce
případného založení energetického společenství, jehož hlavním účelem by bylo umožnění snížení účtů za
elektřinu pro zapojené subjekty. 

§ 84 odst. 2) písm. e), r) zákona o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložený návrh memoranda o spolupráci v oblasti komunitní energetiky
mezi městem Nové město na Moravě a Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 59101 Žďár
nad Sázavou, IČ: 43383540 a dalšími partnery dle přílohy č. 1 materiálu. 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - smyslem navrženého memoranda je prověřit podmínky založení ES, s
tím, že závazné rozhodnutí o účasti jednotlivých subjektů bude až
následné schválení smlouvy o založení ES ze strany jednotlivých
subjektů 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

23.05.24 11:48 Návrh usnesení RM 27.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Text důvodové zprávy: Jedná o projekt, který díky dotaci z 90 % pokryje náklady související s
tím, že ověří vhodnost a výhodnost případného založení Energetického
společenství pro členské obce/města, příspěvkové organizace členských
obcí/měst a SVK nebo VAS. V průběhu projektu bude výhodnost a
vhodnost zkoumána jak pohledu technického (implementace různých
technologií, využití akumulace, druhý výroben EE, atd.), ekonomického
(prověření ekonomické výhodnosti a diskuse nad modelem fungování -
podmínky obcí/měst - stanovení základních parametrů pro případné
fungování ES) a legislativní (prověřit aktuální podmínky, uvažované -
výhledově plánované nebo pod-legislativní podmínky uvedené
vyhláškou). 
Výše uvedené bude SVK prověřovat do roku 2026. Budou realizována
pravidelná jednání se zapojenými obcemi/městy a subjekty, ověřovat
jejich zpětnou vazbu a požadavky. Proběhnou i konzultace s krajem
Vysočina i Ministerstvy - MŽP a MPO. Dotační podmínkou je také
realizovat prezentaci/komunikaci tématu směrem k veřejnosti. 
Ke konci roku 2026 by se poté rozhodlo, zda v ten okamžik nastavené
podmínky jsou výhodné pro členské obce a města a zda se založí ES. Po
tomto rozhodnutí bude možné využít "smlouva o založení ES" a další
výstupy z projektu a bude nutné opět schválit zastupitelstvy, jelikož by se
jednalo o založení ES. 
Na vybraných a vhodných ČOV již v současnosti SVK instaluje FVE z
dotací ze SFŽP. V případě energetického společenství by šlo zejm. o to,
aby vlastníci výrobny měli možnost převádět přetoky ne do sítě, kde čím
dál častěji jsou účtovány záporné hodnoty za kW, ale do ES, kde bude
dohodnuta pevná cena. Tato cena by měla být výhodná pro
obce/vlastníky výrobny, tak i pro VAS, a.s. (největší spotřebitel ve
společenství). 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 memorandum SVK (Veřejná)
Příloha - SVK informace o záměru ES (Veřejná)
Příloha - SVK korespondence (Veřejná)
Příloha - SVK korespondence I (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

23.05.24 11:48 Návrh usnesení RM 27.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

